

RAŠALUOTI PIRŠTAI

Nr. 1

Vilniaus r. Rukainių gimnazija

Spalis, 2021

Šiame laikraštėlyje



Linkėjimai mokytojams



Pažintis su naujais mokytojais



Karantinas? Įspūdžiai? Pasekmės?
Naujos patirtys?



Mokytojų gėlės pagal zodiako ženklą

POPULIARIAUSIOS MINTYS APIE MOKYTOJUS

Mokytojas yra tas, kuris laiko tave talentingesniu negu tu pats, ir padeda tai atskleisti. Bob Proctor

Kai mokinys būna pasiruošęs, atsiranda ir mokytojas. Budistų patarlė

Mokytojas, galintis išugdyti auklėtinių sugebėjimą dirbti su džiaugsmu, apvainikuotas laurais. Elbertas Grimas Chabardas

Didis tas mokytojas, kuris darbu įrodo tai, ko moko. Markas Porcijus Katonas

Mokytojas, sugebantis įkvėpti mokinius nors vienam geram poelgiui, nors vienam puikiam eilėraščiui, padaro daugiau nei tas, kuris mūsų atmintį užpildo daugybe pagal pavadinimą ir formą suklasifikuotų dalykų. Johanas Volfganas Gėtė

Mokytojas – tai žmogus, kuris išugdo dvi mintis ten, kur anksčiau buvo viena. Elbertas Grimas Chabardas



Mieli mokytojai,

*...mūsų visų laukia didelis ėjimas per gimtąją žemę.
Ėjimą tą - nuo pirmo saulės spindulio,
Kas rytą, kas akimirka - į žmones...
Aš vadinu žodžiu vieninteliu – Gyvenimas...*

*Gyvenimas - ne pasaka,
- Darbų ir rūpesčių didžioji šventė,
Laimingi tie, kurie save pamiršdami,
Kitus išmoko džiaugtis ir gyventi.*



Mokytojai

*Akys gerumu pražydę
Rąkšos ištiestos kitam
Nors mes šimtą kartų klydę
Bet širdis atverta kiekvienam*

*Ir iš kur gi mokytoja
Šitiek meilės šitiek gėrio imate kasdien
Gal dangaus žydrynė saugo
Gal pas jus gyvena gėrio aitvarai*

*Gal širdutę kartais skausmas spaudžia
Bet jūs šypseną dalijate vaikams
Tegu lydi jus dangaus palaima
Už gerumą dovanotą mums mažiems*

SUSIPAŽINKITE – NAUJI VEIDAI GIMNAZIJOJE



GENADIJ SUBOTKEVIČ – anglų kalbos mokytojas

- **Kodėl pasirinkote šį darbą?**
„O, labai geras klausimas ... Atvirai kalbant, nežinau. Na, kažkas turi mokyti naują kartą, tikiuosi, kad tai bus naudinga ...“
- **Ar turite savo mokymo sistemą? Jeigu taip, papasakokite apie ją.** *„Žinoma, ši sistema – neatsilikti nuo laiko“.*
- **Ar daug reikia kantrybės dirbant su mokiniais?** *„Ir ne tik. Čia tu turi būti dėmesingas ... Ne tik kantrus, bet ir supratingas“.*
- **Kokios savybės reikalingos, kad būtum geras mokytojas?** *„Galbūt pasakysiu banalius dalykus... Tikrai vienintelis ir esminis dalykas yra mylėti savo darbą – be to nepavyks. Jei nemėgstate savo darbo, abejoju, ar įmanoma dirbti pagal šią profesiją“.*
- **Ar nesigailite, kad pasirinkote mokytojo profesiją?**
„Kartais ... Tai priklauso nuo to, kaip visiems patinka kalbėti, kaip nustatyti prioritetus. Tai priklauso nuo to, kaip kokių požiūrių tai pamatyti. Jei tau jis (darbas) patinka, nesigaili. Jei iš dalies, kaip dabar madinga sakyti, iš materialinės pusės, tai galbūt ne, bet viskas priklauso nuo prioritetų ir įpročių klausymo“.
- **Kas paskatino Jus atvykti į mūsų gimnaziją?** *„Na, aš nepasirinkau jūsų gimnazijos – tai ji pasirinko mane“.*
- **Kiek laiko dirbate mokytoju?** *„Daugiau nei 20 metų“.*
- **Kokie pirmieji įspūdžiai apie mūsų gimnaziją?** *„Labai geri“.*



DAREKAS TALOČKA – tikybos mokytojas

- **Kodėl pasirinkote šį darbą?**
„Kad būtų galima perteikti, pavyzdžiui, šią nekintančią tiesą apie Dievą, apie Bažnyčią, apie įvairias tiesas, atskleistas jaunam žmogui, kuris nuolat tobulėja ir turi mokytis per žinias“.
- **Ar turite savo mokymo sistemą? Jeigu taip, papasakokite apie ją.**
„Taip... Turiu programą, kurią parengė katekizmo centras Vilniuje. Ten yra metodinės medžiagos, pagal programą, pavyzdžiui, mes turime šias temas ir pagal šias temas jau pateikiame mokiniams visą turinį“.
- **Ar daug reikia kantrybės dirbant su mokiniais?** *„Reikia, taip ... Reikia daug kantrybės, pastangų“.*
- **Kokios savybės reikalingos, kad būtum geras mokytojas?** *„Kantrybė, žinių lygis ir individualus požiūris į kiekvieną vaiką, į kiekvieną mokinį ... Tai trys svarbiausi. Jų čia yra daugiau, bet šie pagrindiniai“.*
- **Ar nesigailite, kad pasirinkote mokytojo profesiją?** *„Ne niekada. Nesigailiu.“*
- **Kas paskatino Jus atvykti į mūsų gimnaziją?** *„Nes mane čia nukreipė mano vadovas, kuris man pasiūlė šį darbą. Taip pat per praktiką dirbant mokykloje, taip pat Vilniaus krašte. Be to, todėl, kad netoli, nedidelis atstumas“.*
- **Kiek laiko dirbate mokytoju?** *„Daugiau nei 10 metų“.*
- **Kokie pirmieji įspūdžiai apie mūsų gimnaziją?**
„Pasakysiu nuoširdžiai, tokie teigiami... Šiek tiek nustebino tai, kad yra toks skirtumas nuo to, ką turėjau anksčiau kitose mokyklose, kad čia, pavyzdžiui, šioje mokykloje yra tam tikra tvarka ... Bet tai yra tvarka šia prasme, ne tik kur disciplina ir panašiai... Taip, disciplina taip pat labai svarbi, bet viskas taip, tarsi viskas sustatyta į savo vietas... Nėra tokio chaoso, sakykime“.



ĮDOMU? KAIP SEKĖSI RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKYTOJAMS KARANTINO METU? ISPŪDŽIAI? PASEKMĖS? NAUJOS PATIRTYS?

Ana Paulauskienė: „Tai buvo sunkus laikotarpis, apskritai sunkus, bet jei jį išanalizuotume, tai buvo privalumų ir trūkumų. Na, žinoma, užrakinti namuose, galbūt tai yra toks apsiribojimas nuo pasaulio, tačiau, kita vertus, mes daugiau laiko praleidome su savo šeima, radome bendrų interesų ir toks laikas buvo labiau šeimyninis. Kadangi mes nuolat dirbame, laiko nepakanka, o čia kaip tik buvo atvirkščiai“.



Kristina Baliuto: „Jokių įspūdžių...“

Danutė Boroško: „Žinoma, tai buvo visai nauji pojūčiai, naujos žinios. Manau, kad „technologijų naudojime pasistūmėjau apie pusę kilometro“.

Viačeslav Zenkevič: „Įdomiausia tai, kad nesusirgau... ir viskas“.

Jevgenija Jackevič: „Įdomaus nieko tokio nebuvo. Tas sėdėjimas namie, mokymas nuotoliu išvargina labai – norėjosi į mokyklą“.



Regina Ivaško: „Įdomaus? Na... Karantinas – tai visokie apribojimai. Labai daug apribojimų. Žmonės yra apribojami daugelyje tokių veiklų, tai yra, jie negali dalyvauti renginiuose, negali išvykti į užsienį, negali atostogauti. Na, žinoma, aš tai skausmingai išgyvenau. Nemalonu. Karantinas nieko gero... Kaukės... dėvėti kaukių taip pat nemėgstu, kaukės yra varginančios“.

Iona Muravskienė: „Karantine? Nežinau, nieko ypatingo nebuvo, nebent tas nuotykis, kai vos nesudeginau viso namo...“



Darekas Taločka: „Buvo daug dalykų, apie kuriuos vėl buvo galima sužinoti. Buvo daug gilių minčių apie praeitį ir ateitį. Laikas apmąstyti... Tikėjimo klausimus, bažnyčios atžvilgiu ir žmonių santykiuose“.

Alicija Karpovič: „Įgavau naujos darbo patirties. Išmokau dirbti su įvairiomis svetainėmis ir programomis. Išmokau aplankyti muziejų nuotoliniu būdu. Daugiau laiko praleidau su šeima“



Alicija Klonovska: „Nuobodu, nematai žmonių, mažai bendrauji, bet yra laiko sau ...“

Oksana Aleknavičius: „Pavasariį nusprendžiau išeiti iš darbo...“ - Kodėl? „Mokytojams reikėjo padaryti daugiau darbų negu mokyti vaikus. Mokytojo darbas – perduoti žinias mokiniui... Be to, žiūrėjimas į tuščią (juodą) ekraną buvo išbandymas“.



Lucija Kuzborska: „Viskas gerai. Turėjau pagaliau laiko perskaityti knygas, kurioms nebuvo laiko“.

Tomaš Tribockij: „Nuotolinis mokymas... Labai daug įvairių įspūdžių...“



Ana Volodkienė: „Jokių nuotykių, visą laiką esi namuose. Pagerėjo santykiai su šeima“.



Irena Tunkevič: „Kartais mokinių tėvai parodė matematikos įgūdžius. Vaikai gyrėsi tėvo ar mamos matematikos žiniomis. Tai buvo įdomu...“

Alina Juckevič: „Radau plusus – daugiau laiko buvau su šeima, daugiau laiko eksperimentuoti su patiekalais. Žiemą atradau žiemos mišką... Dažnai vaikštinėjau. Tai buvo vienintelė pramoga“.



Rasa Jachimovičienė: „Tiek tradicinis, tiek ir nuotolinis mokymas turi savų plusų ir minusų, tačiau man labiau patinka tradicinės pamokos, nes niekas neatstos gyvo bendravimo. Nuotolinis mokymas buvo naujas ir dar neišbandytas dalykas, tačiau davęs naujos ir reikalingos patirties. Tikrai pagerėjo ir mokinių, ir mokytojų kompiuterinis raštingumas“.

Alicija Ragucka: Daug darbo su kompiuteriu. Apie televizorių visai pamiršau... Regėjimas pablogėjo.

Violeta Petkevič: „Aš nieko negaliu prisiminti ... Bet buvo tokia situacija, tu aiškini žmogui, aiškini, aiškini, galbūt jis yra čia, ir kai tu sakai: „Na, atsijungiamė“, visi atsijungė, o ne - sėdi, kadangi jo nėra, jis negirdi, ką tu jam sakai“.

Genadij Subotkevič: „Darbas ekstremaliomis sąlygomis“.



Iraida Vlasova: Mokymas nuotoliniu būdu buvo didelis iššūkis visiems: tiek mokiniams, tiek mokytojams. O įdomiausia, pavyzdžiui, man, buvo tai, kad mokiniai, pavyzdžiui, 11 ir 12 klasių, visada slėpdavosi ir nerodydavo savęs, nejungdavo kamerų. Ir kai metų pabaigoje pastebėjau, kaip jie atrodo - jie visiškai pasikeitė. Tai buvo toks didelis šokas. Vienas berniukas turėjo ilgus plaukus, kitas - ūsus, trečias numetė svorį. Tokių pokyčių su vaikais mes beveik ir nematėme. Todėl labai gerai, kai matome vaikus, kai žiūrime jiems į akis, matome, kaip jie keičiasi.

**PASKAITYKITE, KOKIA GĖLĖ YRA PRISKIRIAMA JŪSŲ ZODIAKUI IR PAŽINKITE
SLAPČIAUSIAS SAVO ASMENYBĖS DALIS!!**

VĖŽIAI

Jums skirta **MIMOZOS** gėlė. Mimoza pasižymi itin dideliu jautrumu, emocingumu, aštriai reaguoja į įvykius. Jie įpratę aukotis, dažnai dėl to kenčia net jų pačių sveikata ir gerovė. Mimosos dažniausiai pasiklauna kitų žmonių nuomone, todėl neretai lieka be savo pozicijos.



LIŪTAI

Jums skirta **ROŽĖS** gėlė. Esate darbštūs, tačiau demonstruojate neprieinamumą, kitiems atrodote šalti, uždari. Gyvenimo partnerį renkatės atsakingai, su bet kuo nebendruojate ir nemezgate ryšių. Dažnai jums artimi žmonės būna gyvenimo patikrinti. Mėgstate egzaminuoti, todėl bet ko neprisileidžiate prie savęs. Dievinatė išorinį grožį, labai rūpinatės savo išvaizda.



MERGELĖS

Jums skirta **TULPĖS** gėlė. Esate nuo prigimties jautresni, jums būtinas veiksmas, dalyvavimas įvairiuose renginiuose. Dažnai imate atlikti veiklą, tačiau greitai ją metate. Neapsisprendžiate, kuo norėtumėte būti, dažnai keliatė sau klausimus. Visgi esate labai optimistiški, nemėgstate liūdnu žmonių, pesimizmo, nelaikote nuoskaudų savyje.



SVARSTYKLĖS

Jums skirta **LELIJOS** gėlė. Visada mokate būti laimingi, spinduliuojate optimizmu. Kitus žavite ne tik išoriniu, bet ir vidiniu grožiu. Turite labai lakią fantaziją, mokate nepasiduoti kitų įtakai, todėl jūsų ateitis labai puiki, galite daug ką pasiekti. Jūsų žavesys itin traukia kitus žmones.



SKORPIONAS

Jums skirta **LOTOSO** gėlė. Pasižymi gudrumu ir net šiokiu tokiu klastingumu. Visgi žmonės jums visada padės rasti kelią iš painiausio tunelio. Greitai susirandate draugų, mokate užkalbėti dantį, rasti kalbą su bet kokia asmenybe. Daug kuo domėtis, jūsų interesų ratas itin platus. Ypač nemėgstate sėdėti vienoje vietoje, todėl net negalite pamąstyti apie sėdimą darbą. Skrajoti padebesiais nemėgstate ir jūsų visai nežavi žmonės, kurie nuolat fantazuoja. Jums patinka tikslumas, konkretumas ir aiškumas, o labiausiai negalite pakęsti vėluojančių žmonių.



ŠAULYS



Jums skirta **AGUONOS** gėlė. Dievinatė keliones, jums būdingas nuotykių troškimas. Nemėgstate sėdėti vienoje vietoje, nors puikiai galite dirbti tiriamąjį, mokslinį darbą, mokate ganėtinai greitai susikoncentruoti, reaguoti į situacijas. Todėl dažniausiai draugų kompanijoje į jus yra kreipiamasi patarimo, pagalbos. Esate geraširdžiai, neįžeidžiate žmonių, noriai pagelbstate kitiems. Tai ganėtinai jautrios asmenybės, tačiau labai mylimos ir gerbiamos žmonių. Vis dėlto neretai pasirodote uždari, paslaptingi.

VANDENIAI

Jums skirta gėlė yra **MAGNOLIJA**. Esate ganėtinai silpnos sveikatos, bet tik todėl, jog esate perfekcionistai, viską norite pasiekti greitai ir bet kokiomis priemonėmis. Jūsų kūnas jums dėl to tikrai nepadėkoja - priešingai, neretai sirguliuojate. Dažnai nenorite išsiklausti į kitų nuomonę, nekenčiate, kai jus kažkas kritikuoja. Garbė ir šlovė - jūsų didžiausia siekiamybė.



ŽUVYS

Jums skirta **PAKALNUTĖS** gėlė. Esate dosnūs, geraširdiški, tačiau itin išrankūs. Ypač asmeniniame gyvenime, santykiuose. Jumis galima pasikliauti, mokate saugoti paslaptis, dažnai esate visų draugais ir itin rimtai reaguojate į savo artimųjų nelaimes. Tačiau žmones prisileidžiate labai atsargiai... Esate ganėtinai smulkmeniški, tačiau netuščiažodžiaujate, pasveriate savo žodžius.



Mieli mokytojai,

Ant stalo atversta knyga, kuri brandina mokšlo mintį. Kasdien Jūs taisote mažas ir dideles klaidas... Tokie atmintyje mums išlikote. Jūsų širdis – kuo daugiau išdalina kitiems, kuo daugiau sklaidžia šilumą, kuo daugiau kviečia augti protu ir dvasia, moko būti pačiu savimi, tuo labiau praturtėja pati.

Dėkojame, Mokytojai, už Jūsų didžią širdį. Tegul Jūsų išmintis, kūryba, savitarpio supratimas, pasiaukojimas, kantrybė puošia Jūsų sielas ir uždega jose norą dalintis savo dvasiniais lobiais su mokiniais.

Tarptautinės mokytojų dienos proga nuoširdžiai sveikiname visus mokytojus, žmones, nuo kurių priklauso mūsų, mūsų kaimo bei valstybės ateitis.

Linkime mokytojams daug džiaugsmo, sveikatos, gėrio, meilės ir tegu mes, mokiniai, mokytojo vardą visuomet tariame su didele pagarba ir dėkingumu.



Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!



„Rašaluotų pirštų“ leidėjai: neformaliojo švietimo programa „Mes - žurnalistai“

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IIIG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, Monika Pranskūnaitė, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič, Erik Sadovskij, Katažyna Moroz, Andžej Špakovski

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/